
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Liquidazione e pagamento degli interessi di mora e delle spese legali emesse

dalla società Banca Farmafactoring S.p.A. a seguito di Decreto Ingiuntivo.

DURC ACQUISITO.

SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE

Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa n. 113/0 - 2015

C.E. 30001000060

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente
Economico

(Dott.

Settore
Patrimoniale

:cella)

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

II Responsabile dell'istruttoria
(Sig.ra Salvatrice Giuliano)

II Responsabile del procedimento
(Dott.ssa Ignazja Pagano)

II Diluente Respqi
(Dott. Ciò1

Seduta del giorno 15 CTT. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. GIORGIO SANTONOCITO

Nominato con Decreto del Presidente
Della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2.L.R. N°5 del

2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Maria Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO

-che in data 27/03/2015 è stato notificato, a mezzo pec, a questa ARNAS ricorso per Decreto ingiuntivo

telematico n. 9315 del 23/03/2015, con pedissequo provvedimento del Giudice del Tribunale Ordinario di

Milano, ad istanza della Banca Farmafactoring S.p.A., con il quale si ingiungeva di pagare la somma di euro

772.479,32 per mancato pagamento di fatture, oltre interessi moratori ai sensi del D.Lgs n. 231/2002, ed euro

5.500,00 quale compenso d'avvocato ed euro 870,00 per spese, oltre IVA e C.P.A. e successive spese

Decorrende, come per legge;

- che sul totale di 772.479,32 euro oggetto del Decreto Ingiuntivo erano già state pagate fatture sorte capitale

per 509.600,42 euro;

VISTA

-la nota n. 5583 del 28/04/2015, con la quale il Direttore Amministrativo invitava i Settori, Provveditorato e

Tecnico, ognuno per quanto di rispettiva competenza, a provvedere alla liquidazione delle fatture non ancora

evase, oggetto del Decreto Ingiuntivo, al fine di definire bonariamente la controversia di che trattasi;

-la delibera del Direttore Generale n. 265 del 13/05/2015 con la quale il settore Provveditorato ha liquidato,

per la parte di sua competenza, le rimanenti fatture sorte capitale ancora aperte, inerenti il Decreto Ingiuntivo,

per 221.143,63 euro;

-la delibera del Direttore Generale n. 285 dell'1/06/2015 con la quale il settore Tecnico ha liquidato, per la

parte di sua competenza, le rimanenti fatture sorte capitale ancora aperte inerenti il Decreto Ingiuntivo per

31.112,92 euro;

CONSIDERATO

-che, ad integrazione di quanto già pagato, sono stati emessi ordinativi di pagamento a favore della società

Banca Farmafactoring S.p.A., in seguito alla liquidazione delle fatture ancora aperte, da parte dei Settori

Tecnico e Provveditorato, per complessivi euro 252.256,55;

-che la società Banca Farmafactoring S.p.A., con nota del 18 settembre 2015, ha trasmesso, allegando i

prospetti riepilogativi e le specifiche delle fatture sorte capitale pagate che hanno generato gli interessi, il

calcolo degli interessi passivi da azione legale che ammontano a 165.789,72 euro;

-che la società Banca Farmafactoring S.p.A. ha concesso sugli interessi passivi da azione legale, in seguito ad

una richiesta di proposta transattiva avanzata dell'ARNAS Garibaldi, uno sconto di circa il 55% a fronte del

pagamento della restante somma, pari a 74.618,84 euro;

-che la società Banca Farmafactoring S.p.A. ha trasmesso proforma di parcella dello studio legale SZA per le

spese legali, inerenti il Decreto Ingiuntivo, per un totale da corrispondere di 5.166,16 euro, di cui 3.521,44

euro quale compensi e spese generali ed euro 870,00 per spese, oltre IVA e C.P.A.;

DATO ATTO

-che il mancato pagamento delle fatture sorte capitale è dovuto alla cronica mancanza di liquidità che

impedisce questa ARNAS di adempiere, alle scadenze contrattuali, alle obbligazioni assunte;

-che il calcolo degli interessi di mora risulta corretto ed effettuato in conformità alle disposizioni di legge (ex

D.Lgs. n. 231/2002);

-che il calcolo delle spese legali è conforme a quanto ingiunto dal Giudice del Tribunale di Milano;



Su proposta del Responsabile Settore Economico Finanziario e Patrimoniale che con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

-Prendere atto dell'accordo stipulato fra questa ARNAS e Banca Farmafactoring S.p.A. che prevede uno

sconto di circa il 55%, pari a 91.170,88 euro, sugli interessi passivi da azione legale;

-Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di corrispondere alla società Banca

Farmafactoring S.p.A codice fiscale n. 07960110158 la somma complessiva di 74.618,84

contabilizzata al conto economico 30001000060 "interessi moratori" del bilancio 2015 - autorizzazione di

spesa n. 113/0-2015;

-Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di corrispondere alla società Banca

Farmafactoring S.p.A - codice fiscale n. 07960110158 la somma complessiva di 5.166,16, per le spese legali

del decreto ingiuntivo, contabilizzata al conto economico 40001100020 "oneri da cause civili" del bilancio

2015 - autorizzazione di spesa n. 114/0 - 2015 ;

-Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che il citato accordo obbliga l'Azienda al

rispetto di scadenze immjnenti.

Il Responsabile
Finanziario,
(Dott. G

conomico
oniale

'eccella)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni

IL DIRETTA
(Dott.

L DIRE
(Dott.ssa

ITARIO

LE
.tonocito)

IL SEGRETARIO
Sig. (Salvatore. Lgdda


